
11 - 01 CONGRESO NACIONAL

145,227,284,502

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
134,537,284,502

 001 ADMINISTRACIÓN  Y COORDINACIÓN GENERAL 51,196,598,271

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 51,196,598,271
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Gastos De Representación
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Jornales
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Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

 003

ADMINISTRACIÓN  Y COORDINACIÓN GENERAL

PARLAMENTO DE MERCOSUR / ENTIDAD DE ENLACE PARAGUAY

BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN

25,369,957,561

15,235,669,500

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

51,196,598,271

25,369,957,561
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,000,900,000

13,788,472,030
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DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

2,036,625,902
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Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

300,000,000
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350,000,000

1,000,000,000

900,000

1,707,600,000
6,395,077,440
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 003

 004

BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

15,235,669,500

3,908,343,979

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 15,235,669,500
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6,682,369,800

2,485,040,000

168,259,700
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

4,118,202,400

132,000,000
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1,400,000,000
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99,840,000

70,000,000

674,200,000

130,000,000

1,107,000,000

100,000,000

100,000,000

85,150,000

48,109,700

5,000,000

30,000,000

3,500,000,000

350,000,000

500,000,000

150,000,000

430,286,226

400,000,000

569,713,774

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 580

 590

 910

 980

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

3,676,800,000
124,617,600
316,784,800

132,000,000

100,000,000
929,025,733

700,000,000
700,000,000

3,141,667

204,000,000

99,840,000

70,000,000

674,200,000

130,000,000

1,107,000,000

100,000,000

100,000,000

85,150,000

48,109,700
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 004

 005

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES 5,100,338,700

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

3,908,343,979

5,100,338,700
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,890,643,979

954,700,000

43,000,000

20,000,000

3,230,937,700

1,073,192,000

131,809,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

2,264,962,700

40,000,000

525,681,279

60,000,000

25,900,000

908,800,000

20,000,000

18,000,000

25,000,000

20,000,000

2,535,577,200

5,000,000

546,360,500

144,000,000

6,000,000

159,600,000

190,000,000

679,192,000

37,200,000

1,200,000

25,000,000

15,000,000
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

2,043,600,000
47,134,800

174,227,900
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50,000,000
475,681,279
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25,900,000

908,800,000

20,000,000

18,000,000
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1,927,200,000
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6,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 005

 009

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES

COMISIÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO 5,543,291,190

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

5,100,338,700

5,543,291,190

 500

 800

 900

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

60,000,000

600,000,000

4,400,000

4,363,113,008

995,058,182

95,120,000

90,000,000

 340

 360

 390

 530

 540

 550

 570

 840

 910

 110

 120
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 230

 240

 250

 260
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 290

 330

 340

 360

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

7,429,000

71,880,000

12,500,000

15,000,000

35,000,000

5,000,000

5,000,000

600,000,000

4,400,000

3,134,500,200

335,000,000

821,112,808

72,500,000

91,558,182

40,000,000

65,000,000

570,000,000

148,500,000

80,000,000

45,000,000

35,000,000

15,120,000

40,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 360

 390

 530

 540

 550

 570

 845

 910

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

7,429,000

71,880,000

12,500,000

15,000,000

35,000,000

5,000,000

5,000,000

600,000,000

4,400,000

2,510,400,000
382,984,800
241,115,400

200,000,000
135,000,000

30,000,000
791,112,808

72,500,000

91,558,182

40,000,000

65,000,000

570,000,000

148,500,000

80,000,000

45,000,000

35,000,000

15,120,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 009

 011

COMISIÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO" 21,518,804,575

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

5,543,291,190

21,518,804,575
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

11,217,564,575

5,696,240,000

845,000,000

1,760,000,000

 570

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 590

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

50,000,000

6,391,786,700

256,000,000

1,264,777,875

3,305,000,000

300,000,000

40,000,000

200,000,000

1,700,000,000

100,000,000

2,336,240,000

900,000,000

120,000,000

100,000,000

250,000,000

350,000,000

50,000,000

75,000,000

20,000,000

1,135,000,000

450,000,000

75,000,000

100,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 570

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 590

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

40,000,000

50,000,000

5,602,800,000
297,310,800
491,675,900

146,000,000
110,000,000

100,000,000
1,164,777,875

2,680,000,000
625,000,000

300,000,000

40,000,000

200,000,000

1,700,000,000

100,000,000

2,336,240,000

900,000,000

120,000,000

100,000,000

250,000,000

350,000,000

50,000,000

75,000,000

20,000,000

1,135,000,000

450,000,000

75,000,000

100,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 011

 013

 015

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO"

ADMINIST. DEL FONDO DE JUBILAC. DEL PODER LEGISLATIVO

GUARDERÍA DEL CONGRESO NACIONAL

1,646,896,290

4,126,384,436

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

21,518,804,575

1,646,896,290

4,126,384,436

 800

 100

 200

 300

 500

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,000,000,000

1,180,876,290

416,320,000

31,000,000

18,700,000

2,782,465,800

961,500,001

165,418,635

 840

 110

 120

 130

 260

 330

 340

 540

 110

 130

 140

 240

 250

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

2,000,000,000

936,377,000

31,680,000

212,819,290

416,320,000

5,000,000

26,000,000

18,700,000

1,103,700,000

208,765,800

1,470,000,000

400,000,000

5,000,000

551,500,001

5,000,000

30,000,000

80,000,000

20,000,000

20,418,635

5,000,000

10,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 260

 330

 340

 540

 111
 114

 131
 133

 144
 145

 240

 250

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

2,000,000,000

834,000,000
30,348,000
72,029,000

31,680,000

15,000,000
197,819,290

416,320,000

5,000,000

26,000,000

18,700,000

1,018,800,000
84,900,000

35,000,000
173,765,800

1,190,000,000
280,000,000

400,000,000

5,000,000

551,500,001

5,000,000

30,000,000

80,000,000

20,000,000

20,418,635

5,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 015

 017

 018

GUARDERÍA DEL CONGRESO NACIONAL

COMISIÓN NAC.DE ESTUDIO DE LA REFORMA JUDICIAL

COMISION BICAMERAL DE ECONOMÍA SOCIAL (COBIS)

551,000,000

340,000,000

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

4,126,384,436

551,000,000

340,000,000

 500

 100

 200

 300

 100

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

217,000,000

256,000,000

195,000,000

100,000,000

340,000,000

 520

 540

 590

 140

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 120

 130

 140

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

151,000,000

19,000,000

47,000,000

256,000,000

50,000,000

15,000,000

100,000,000

30,000,000

40,000,000

30,000,000

30,000,000

120,000,000

100,000,000

120,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 390

 520

 540

 590

 145

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 123
 125

 133

 145

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

10,000,000

151,000,000

19,000,000

47,000,000

256,000,000

50,000,000

15,000,000

100,000,000

30,000,000

40,000,000

30,000,000

30,000,000

48,000,000
72,000,000

100,000,000

120,000,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
10,690,000,000

 002 CONSTRUCCIÓN DE LA AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIEN 10,690,000,000

 01 AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIENTO 10,690,000,000

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 10,690,000,000
 500 INVERSION   FÍSICA 10,690,000,000

 520

 580

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

8,000,000,000

2,690,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP CONSTRUCCION DE AVDA. COSTANERA,PARQUE Y 
ESTACIONAMIENTO

UN.RES.:

 520

 580

 10

 10

 001

 001

Construcciones

Estudios Y  Proyectos De Inversión

8,000,000,000

2,690,000,000
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